
 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA CYFRYZACJI 

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2025 r. 

Poz. 12 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  7  

M I N I S T R A  C Y F R Y Z A C J I 1) 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Zespołu roboczego do spraw deregulacji przepisów prawa w obszarze 

cyfryzacji  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) w związku z uchwałą nr 20 Rady Ministrów z dnia 4 marca 

2025 r. w sprawie koordynacji procesu legislacyjnego wdrażającego deregulację, zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół roboczy do spraw deregulacji przepisów prawa w obszarze 

cyfryzacji, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Cyfryzacji.  

§ 2. 1. Zespół zapewnia wsparcie Ministrowi Cyfryzacji przy realizacji zadań związanych 

z deregulacją prawa w obszarze cyfryzacji, w szczególności dotyczących wykonywania 

postanowień uchwały Rady Ministrów z dnia 4 marca 2025 r. w sprawie koordynacji procesu 

legislacyjnego wdrażającego deregulację oraz w zakresie współdziałania z Zespołem do spraw 

koordynacji procesu legislacyjnego wdrażającego deregulację w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, powołanym na postawie tej uchwały. 

 

1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



2. Do zadań Zespołu należy: 

1) identyfikowanie przepisów prawa w obszarze cyfryzacji wymagających deregulacji, 

w szczególności przepisów powodujących znaczne obciążenie dla przedsiębiorców 

i innych podmiotów, którzy prowadzą działalność w obszarze cyfryzacji; 

2) opracowywanie stanowisk wobec propozycji zmian obowiązującego stanu prawnego oraz 

opracowywanie propozycji rozwiązań legislacyjnych w obszarze cyfryzacji 

wymagających deregulacji, z uwzględnieniem propozycji przedstawianych przez stronę 

społeczną; 

3) współdziałanie z innymi organami administracji rządowej oraz organami pomocniczymi 

Prezesa Rady Ministrów oraz Rady Ministrów, w szczególności z Zespołem do spraw 

koordynacji procesu legislacyjnego wdrażającego deregulację w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, w zakresie, o którym mowa w pkt 1 i 2; 

4) przedkładanie Ministrowi Cyfryzacji propozycji rozwiązań legislacyjnych, o których 

mowa w pkt 2, uwzględniających rekomendacje Zespołu do spraw koordynacji procesu 

legislacyjnego wdrażającego deregulację w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w celu 

podjęcia prac zgodnie z Regulaminem pracy Rady Ministrów. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – sekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji nadzorujący prace 

Departamentu Prawnego; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie 

Cyfryzacji; 

3) pozostali członkowie Zespołu – dyrektor albo wskazany przez dyrektora zastępca 

dyrektora następujących komórek organizacyjnych w Ministerstwie Cyfryzacji: 

a) Centrum Rozwoju Kompetencji Cyfrowych, 

b) Departamentu Badań i Innowacji, 

c) Departamentu Cyberbezpieczeństwa, 

d) Departamentu GovTech Polska, 

e) Departamentu Projektów i Strategii, 

f) Departamentu Telekomunikacji,  

g) Departamentu Transformacji Cyfrowej, 

h) Departamentu Współpracy Międzynarodowej, 

i) Departamentu Zarządzania Danymi; 



4) sekretarz Zespołu - wskazany przez dyrektora zastępca dyrektora albo naczelnik wydziału 

w Departamencie Prawnym. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, przedstawicieli innych komórek organizacyjnych Ministerstwa Cyfryzacji, 

przedstawicieli organów oraz jednostek podległych Ministrowi Cyfryzacji lub przez niego 

nadzorowanych oraz podmiotów i organizacji, których wiedza i doświadczenie są niezbędne 

lub mogą być przydatne do efektywnego wykonywania zadań Zespołu określonych w § 2. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

4) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz, tym cykliczne przekazywanie postulatów 

deregulacyjnych wypracowanych przez Zespół do Zespołu do spraw koordynacji procesu 

legislacyjnego wdrażającego deregulację w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów; 

6) podpisywanie protokołów z posiedzeń Zespołu; 

7) określanie sposobu i terminu wykonania bieżącego zadania przez Zespół. 

3. Przewodniczący Zespołu może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, 

niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

4. Zadania Przewodniczącego Zespołu w przypadku jego nieobecności wykonuje 

Zastępca Przewodniczącego Zespołu, a w przypadku nieobecności Zastępcy 

Przewodniczącego Zespołu - inny członek Zespołu wyznaczony przez Przewodniczącego 

Zespołu.  

§ 5. Sekretarz Zespołu sporządza notatkę ustaleń podjętych w trybie obiegowym lub 

protokół z posiedzenia Zespołu zawierający w szczególności poczynione ustalenia. Protokół 

podpisuje osoba przewodnicząca posiedzeniu Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół pracuje w trybie obiegowym lub na posiedzeniach.  

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego Ministra 

Cyfryzacji. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w obecności co najmniej połowy członków Zespołu. 



4. Przewodniczący zwołuje posiedzenie tylko w przypadku braku uzgodnienia stanowiska 

w trybie obiegowym. 

5. Przewodniczący, z inicjatywy własnej lub na wniosek członka Zespołu, może 

zadecydować o odbyciu posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

6. Odbycie posiedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej obejmuje 

w szczególności wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której 

uczestnicy posiedzenia oraz osoby zapraszane do udziału w pracach Zespołu, mogą 

wypowiadać się w toku posiedzenia, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. 

2. W przypadku braku uzgodnienia stanowisk Przewodniczący Zespołu zwraca się 

o rozstrzygnięcie sprawy do Ministra Cyfryzacji. 

§ 8. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu osobom, o którym mowa w § 3, nie 

przysługuje wynagrodzenie. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Prawny 

w Ministerstwie Cyfryzacji. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Cyfryzacji: K. Gawkowski 


		2025-04-03T14:00:06+0000
	Magdalena Witkowska-Krzymowska




